
 

Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 1 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 DEL 14/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE UNIFICATA DEL 

SERVIZIO TAXI NELL’AREA COMPRENSORIALE COSTITUITA DAI 

TERRITORI DEI COMUNI DI SCANDICCI, BAGNO A RIPOLI, 

CALENZANO, CAMPI BISENZIO, FIESOLE, IMPRUNETA, LASTRA A 

SIGNA, SESTO FIORENTINO E SIGNA FINO AL 31 DICEMBRE 2019. 
 

 

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di Marzo alle ore 15:00  previa convocazione con 

avviso scritto tempestivamente notificato, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria. 

 

All’appello uninominale risultano: 

 
 Pres. Ass. 
FALCHI LORENZO X  
MADAU JACOPO X  
MARIANI GIULIO  X 
SACCONI ANTONIO X  
FALCHINI IRENE X  
PACCHIAROTTI MARA X  
MARZOCCHINI MARCO X  
MOSCARDI IVAN X  
GAMBACORTA GIULIANO X  
BARDUCCI ANDREA X  
CONTI CRISTINA X  
STERA AURELIO X  
GUARDUCCI ANDREA X  
BRUSCHI GABRIELLA X  
ROGAI VANNA X  
SALVADORI MARCO X  
ZAMBINI LORENZO X  
MARTINI SARA X  
CALZOLARI MARCO X  
ADAMO MICHELE X  
BASSI ALESSIO  X 
QUERCIOLI MAURIZIO  X 
TERZANI SERENA X  
CAVALLO PIETRO POMPEO X  
TAURIELLO MARIA X  

TOTALE 22 3 

 

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE, Paola Anzilotta. 



 

Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 2 

 

Assume la Presidenza Ivan Moscardi nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO e riconosciuta 

legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: BARDUCCI 

ANDREA, BRUSCHI GABRIELLA, ADAMO MICHELE. 

 

Risultano altresì presenti gli Assessori esterni: 
 

SFORZI DAMIANO P 
BECATTINI MARCO P 
BICCHI SILVIA P 
GOLINI DONATELLA P 
KAPO DIANA A 
KALMETA MASSIMILIANO P 
SANQUERIN CAMILLA A 

 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 3 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTA la legge n. 21 del 15.01.1992 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea”; 

 

VISTA la legge regionale n. 67 del 6.09.1993 “Norme in materia di trasporto di persone mediante 

servizio di taxi e di noleggio” e successive modificazioni; 

 

VISTA la deliberazione n. 131 del 1.03.1995 del Consiglio Regionale recante i “Criteri a cui i 

Comuni devono attenersi nella redazione dei Regolamenti sull’esercizio dei servizi pubblici non di 

linea di cui alla legge 21/92 e funzioni promozionali delle Amministrazioni Provinciali”; 

 

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 che prevede la possibilità dei Comuni di gestire i Servizi in 

forma associata mediante la stipula di apposita Convenzione che regoli i rapporti fra gli Enti; 

 

RICHIAMATO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 29.07.1991; 

 

TENUTO CONTO della lettera b del comma 2 dell’art. 36 del D.L. 24 gennaio 2012 n.1, come 

sostituito dalla Legge di conversione 24 marzo 2012 n. 27, che è intervenuta modificando l’art. 5 

bis della L.21/1992, riconoscendo la possibilità di esercitare il servizio taxi anche al di fuori del 

territorio dei comuni che hanno rilasciato la licenza, sulla base di accordi sottoscritti dai Sindaci dei 

comuni interessati; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni Consiliari: 

 n.15 del 16/02/2004 con la quale si approva la convenzione di servizio ; 

 n. 79 del 21/12/2007 con la quale si rinnova la convenzione fino al 31/12/2008 ; 

 n. 15 del 12/03/2009 con la quale si rinnova la convenzione di servizio fino al 

31/12/2011; 

 n. 62 del 11/09/2012 con la quale si rinnova la convenzione di servizio fino al 

31/12/2014; 

 n. 27 del 24/03/2015 con la quale si rinnova la convenzione di servizio fino al 

31/12/2016; 

 

DATO ATTO che nella Conferenza unificata dei Sindaci e del comitato tecnico 

consultivo del 01 dicembre 2016 è stato deciso di prorogare la convenzione in ess ere 

fino al 31 dicembre 2019, anche alla luce dell’esperienza maturata dal 2004 nella 

gestione unificata del servizio taxi;  

 

VISTO il verbale del giorno 01 dicembre 2016 in cui è stato approvato dalla 

Conferenza dei Sindaci, sentita la Commissione Tecnica  Sovracomunale, lo schema di 

Convenzione per il rinnovo della gestione associata del servizio taxi nell'area 

comprensoriale fiorentina per il periodo 1 gennaio 2017 – 31 dicembre 2019, che si 

allega all’originale del presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1);  



 

Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 4 

 

RITENUTO pertanto opportuno rinnovare la convenzione sulla base dello schema 

allegato al presente atto;  

 

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta spese per 

l’Amministrazione;  

 

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

PRESO ATTO dell’illustrazione dell’argomento da parte dell’Assessore comunale M. Becattini, 

così come risulta da resoconto verbale della seduta; 

 

CON la seguente VOTAZIONE, espressa in forma palese:  

 

- Consiglieri presenti n. 22 

 

- Consiglieri votanti n. 19 

 

- Consiglieri astenuti n. 3 (S. Terzani - Insieme cambiamo Sesto- Per Sesto Bene Comune, P. P. 

Cavallo - Movimento 5 Stelle, M. Tauriello - Forza Italia); 

 

- Voti favorevoli n. 19 (Sindaco, Sinistra Italiana, Per Sesto, Partito Democratico);  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di rinnovare la Convenzione per la gestione unificata del Servizio taxi nell’area comprensoriale 

costituita dai territori dei Comuni di Scandicci, Bagno a Ripoli, Calenzano, Campi Bisenzio, 

Fiesole, Impruneta, Lastra a Signa, Sesto Fiorentino e Signa per il periodo 1 gennaio 2017 - 31 

dicembre 2019; 

 

2) Di approvare lo schema che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 

n. 1); 

 

3) Di autorizzare il Dirigente del Settore competente alla sottoscrizione della Convenzione di cui al 

punto n.1; 

 

 

ED IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 



 

Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 5 

VISTO l’esito della successiva e separata votazione in forma palese: 

 

- Consiglieri presenti n. 22 

 

- Consiglieri votanti n. 19 

 

- Consiglieri astenuti n. 3 (S. Terzani - Insieme cambiamo Sesto- Per Sesto Bene Comune, P. P. 

Cavallo - Movimento 5 Stelle, M. Tauriello - Forza Italia); 

 

- Voti favorevoli n. 19 (Sindaco, Sinistra Italiana, Per Sesto, Partito Democratico);  

 

 

DICHIARA 

 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Paola Anzilotta 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Ivan Moscardi 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 

 


